Acta Ioannis Pauli Pp. II 915 

vimus, perficienda, Venerabilem Fratrem Iosephum Zabkar, quem supra 
memoravimus, legamus, data etiam facultate subdelegandi quemlibet 
virum in ecclesiastica dignitate constitutum, imposito onere ad Sacram 
Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae 
exsecutionis remittendi. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vigesimo octavo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo undeoctogesimo, Pontificatus No
stri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
a Publicis Ecclesiae Negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 18904. 
Signata et expedita d. 28 m. Iulii a. 1979. 

I I 
TROMSOEANA 

Vicariatus Apostolicus Norvegiae Sept. fit Praelatura. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui volente Deo iam Ecclesiae universae gubernacula tractamus 
beati Petri successores, ea sane omnia quae viderimus posse gregi 
Christi magni parvi prodesse, ea, quantum in Nobis est, providenda 
curamus. Quamquam enim aeterna hominum salus est in credendo 
Evangelio posita inque divinis mandatis exsequendis collocata (cfr* 
Me. 16, 15), stat etiam externam rerum compositionem nonnihil Eccle
siae bono conferre. Qua re, cum Conferentia Episcopalis Scandiae id 
proposuerit, ut Vicariatus Apostolicus Norvegiae Septemtrionalis ad 
Praelaturae dignitatem eveheretur, Nos re bene reputata atque sen
tentia quaesita tum Venerabilis Fratris Iosephi Zabkar, Archiepiscopi 
titulo Virunensis, atque in Scandia Apostolici Delegati, tum Venera
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congrega-
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tionis pro Episcopis, admotae expostulationi accedendum putamus. Quae 
cum ita sint, apostolica Nostra potestate territorium Vicariatus Apo
stolici Norvegiae Septemtrionalis in Praelaturae formam redigimus, 
quae Tromsoeana appellabitur, cuius Sedes in urbe Tromso erit, cathe
dra in templo quasi paroeciali Dominae Nostrae, quod Praelaticium 
habebitur cum iuribus debitis. Condita Praelatura Tromsoeana Apo
stolicae Sedi immediate subicietur ; eiusque regimen, administratio, Vi
carii Capitularis electio, Sede vacante, similia iure Canonico regentur 
ad amussim. Ceterum haec quae mandavimus Venerabilis Frater Iose
phus Zabkar exsequi studebit, vel quem ipse legaverit, factis in id neces
sariis facultatibus. Re vero acta, documentum exarabit, cuius exem
plum sincerum ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito mittet. 
Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duo de tricesimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus 
Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI SB SEBASTIANUS Card. PAGGIO 
a Publicis Ecclesiae Negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 
Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 15042 
Signata et expedita d. 23 m. Iulii a. 1919. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 
Virgo Maria, sub titulo « Sanctae Spei », confirmatur Patrona civitatis, 
quam vulgo cognominant Battipaglia, in archidioecesi Salernitana. 

'* IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui ab usque ineunte aetate sem
per Virginem Christi Matrem praecipuo amore atque dilectione pro
sequi consuevimus, nullam sane occasionem praetermittimus, per quam 
eius honor, decus, laus inter Christi fideles accrescat : illa enim nemo 
est qui apud Deum aut ampliore dignitate floreat, aut potentia vigeat, 
aut intercessione valeat. 
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Qua re, cum populus Battipaleensis, cuius urbs archidioecesis Sa
le rn i tane finibus continetur, beatissimam Virginem Mariam sub titulo 
« Sanctae Spei » in quam singulari religione fertur, iam Patronam suae 
civitatis elegerit, electionem vero Venerabilis Prater Caietanus Pollio, 
sacer illius Ecclesiae Archiepiscopus, rite probaverit, idemque suo cle
rique populique nomine confirmationem actae rei a Nobis petierit, ad 
normam Instructionis « De Calendariis particularibus atque Officiorum 
et Missarum Propriis recognoscendis », n. 30, Nos, cum omnia constet 
ad iuris regulas esse facta, libenti animo admotae expostulationi conce
dimus. 

Quae cum ita sint, cuncta rata habentes, quae Sacra Congregatio 
pro Sacramentis et Cultu Divino, factis olim a Nobis potestatibus, hac 
de re statuerit, beatissimam Virginem Mariam sub titulo <( Sanctae 
Spei » Patronam urbis ac civitatis Battipaleensis declaramus atque re-
nuntiamus, cum iuribus debitis ac privilegiis liturgicis iuxta rubricas, 
rati fore ut tum populus per occasionem pietatem augeat, tum Mater 
Sancta ad perpetuam benevolentiam inclinet. Contrariis nihil obstan
tibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x v m 
mensis Aprilis, anno MCMLXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco £& Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 18581. 
Signatum hoc Breve et expeditum d. 18 m. Iunii a. 1979. 

I I 
Nuntiatura Apostolica in Insularum Antillarum Civitate Barbatiana consti
tuitur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Publicis necessitudinis rationibus in
ter hanc Apostolicam Sedem et Civitatem Barbatianam nuper feliciter 
constitutis, ad communem utilitatem ac profectum provehendum, visum 
est Nobis in ea Dicione Nuntiaturam Apostolicam erigere. Certa igitur 
scientia ac matura deliberatione Nostra, Apostolicam Nuntiaturam in 
Civitate Barbatiana constituimus, cum omnibus iuribus, privilegiis, in-
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dultis, quae huiusmodi Legationum propria sunt. Haec edicimus, sta
tuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque efficaces exstare, 
manere, et vim suam, contrariis quibusvis nequaquam obstantibus, pe
nitus in posterum obtinere atque sortiri. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x 
mensis Aprilis, anno MCMLXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 16466. 
Signatum hoc Breve et expeditum d. 23 m. Iulii a. 1919. 

I I I 
Regiones Gambia et Mons Leoninus ab Apostolica Nuntiatura Accraënsi, 
necnon Guinea ab Apostolica Nuntiatura Abidianensi separantur atque 
Apostolicae Nuntiaturae Monroviensi adduntur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae Christiano nomini propagando 
atque saluti fidelium in regionibus ab hac Apostolica Sede longinquis 
degentium feliciter eventura videantur, Nos, pro gravissimo, quo fun
gimur, apostolico munere diligenti cupimus sollicitudine praestare. Qua 
de re, ut rei catholicae in Civitatibus Gambia, Monte Leonino, Gana, 
Guinea, Litore Eburneo, Liberia aptius consuleretur, visum est in Apo
stolicis Nuntiaturis apud easdem Civitates nonnullas mutationes sa
pienter efficere. Itaque e consulto Sacrae Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque ple
nitudine Apostolicae potestatis, harum Litterarum vi, regiones Gambiam 
et Montem Leoninum ab Apostolica Nuntiatura Accraënsi, necnon Gui
neani ab Apostolica Nuntiatura Abidianensi separamus atque Apostoli
cae Nuntiaturae Monroviensi subicimus, contrariis quibusvis non ob
stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque eificaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple
nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant 
seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque 
rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, 
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si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 
sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
II mensis Maii, anno MCMLXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco ©Sig i l l i 

In Secret. Status tab. n. 18006. 
Signatum hoc Breve et expeditum d. 23 m. Iulii a. 1979. 

IV 
Loca Nigritanae Reipublicae regionesque Civitatis Voltae Superioris abstra-
huntur ab Apostolica Nuntiatura Dakarensi et ad Abidianensem adiciuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Plenam, supremam et universalem, 
quam in Christi Ecclesiam habemus, potestatem exercentes, arbitrati su
mus Sanctae Ecclesiae, quae est intra fines Nigritanos atque Voltae Su
perioris, aptius esse providendum aliterque de Nuntiatura Apostolica de
liberandum. Eapropter, Sacra Congregatione pro Gentium Evangeliza
tione seu de Propaganda Fide in consilium adhibita, re autem conside
rate ac mature perpensa, Nos de summa qua fungimur auctoritate hasce 
per Litteras Nostras ab Apostolica Nuntiatura Dakarensi loca seiungi
mus, quae « Niger » et (( Haute Volta » complectuntur, eademque Abi
dianensi addimus Nuntiaturae Apostolicae. Haec edicimus et statuimus 
praesentesque Litteras, contrariis quibuslibet haud obstantibus, volu
mus firmas, ratas atque efficaces sive nunc sive in posterum esse suosque 
effectus plenos sortiri et assequi necnon plenissime illis suffragari, quo
rum intererit, iisve qui id sua interesse contendere poterunt. Iudicamus 
autem irritum ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quo
vis, qualibet de auctoritate, scienter aut imprudenter attentari conti
gerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II 
mensis Maii, anno MCMLXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab. n. I8OO4. 
Signatum hoc Breve et expeditum d. 28 m. Iulii a. 1979. 
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V 
Regiones Civitatis Beninensis et Toganae seiunguntur ab Apostolica Nun
tiatura Abidianensi et ad Accraè'nsem adiciuntur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro Nostro munere Patris et Pastoris 
universae Ecclesiae, intenti quidem ad singulas etiam partes eius ubi
que terrarum patentes, rati sumus omnia loca, quae finibus Beninensibus 
atque Toganis continentur, esse a superiore Nuntiatura Apostolica ab-
strabenda aliique Nuntiaturae assignanda. Hac de causa, Sacra Con
gregatione pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide in 
consilium opportune adhibita beneque re considerata, hasce Nos per Lit
teras, de plenitudine potestatis Nostrae datas et expeditas, regiones quas 
diximus Civitatis Beninensis et Toganae ab Apostolica Nuntiatura Abi
dianensi seiungimus easdemque ad Apostolicam adicimus Nuntiaturam 
Accraënsem. Haec edicimus et statuimus praesentesque Litteras volu
mus, contrariis minime obstantibus, firmas, ratas et efficaces esse tam 
nunc quam in posterum suosque effectus omnes semper sortiri et asse
qui necnon plane illis suffragari quorum intererit iisve qui id sua inter
esse contendere poterunt. Irritum autem iam nunc et inane fieri decla
ramus, si quidquam secus super his a quovis qualibetve de potestate 
aut scienter aut imprudenter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die n 
mensis Maii, anno MCMLXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco £8 Sigilli 
In Secret. Status tab. n. 18005. 
Signatum hoc Breve et expeditum d. 28 m. Iulii a. 1979. 

VI 
Christi Mater sub titulo « Immaculatum Cor Beatae Mariae Virginis » Pa
trona dioecesis Sinceleiensis confirmatur. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui a pueris, ac fere ab ipsa nati
vitate sincero ac tenero amore in beatissimam Virginem Mariam, Chri
sti Matrem, affecti sumus, occasionem Eius cultus augendi, gloriae am-
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plifìcandae, propagandi honoris omittimus numquam. Nam post Chri
stum, adorandum Dei Filium, in nullo spes nostrae certius collocantur, 
quam in Illa, matre, praesidio ac tutela filiorum suorum fideli. Quam 
ob rem, cum clerus populusque dioecesis Sinceleiensis almam Christi 
Matrem sub titulo « Immaculatum Cor Beatae Mariae Virginis », in 
quam antiqua religione singulari modo feruntur, sibi Patronam elegerint 
idque Venerabilis Frater Felix Maria Torres Parra, eorum Episcopus, 
rite probaverit, Nos comperto rem ad iuris praescriptum actam esse, li
benti animo quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino 
de re statuerit, confirmamus, pro certo habentes, fore ut pietas, amor 
ac dilectio populi erga tantam Matrem augeantur. Nihil enim tam pro
dest ad mores tutandos, virtutem confirmandam, quam caelestis Ma
tris studium atque contemplatio. Placet ergo Beatam Virginem Mariam, 
eo titulo quem memoravimus, dioecesis Sinceleiensis Patronam esse, 
dici, et invocari, factis iuribus ac liturgicis privilegiis, iuxta rubricas 
consequentibus. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xvi men
sis Maii, anno MDCCCCLXXVIIII, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 15597. 
Signatum hoc Breve et expeditum d. 4 m- Augusti a. 1979. 

VII 
Beata Maria Virgo sub titulo Immaculatae Conceptionis Patrona dioe
cesis Cervi Lusci confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Die undetricesimo mensis Aprilis, 
hoc anno, Marius Picchi, Venerabilis dioecesis Cervi Lusci Episcopus, 
de pietate sui gregis sollicitus, Litteras dedit, quibus suo ipsius nomine, 
item civilium potestatum clerique populique sui omnis, id petebat, ut 
beatissimam Virginem Mariam, Christi Matrem, sub titulo Immacula
tae Conceptionis iam inde a dioecesis constitutione veneratam, quam 
communitas illa dioecesana Patronam elegisset, ipse vero adprobasset, 
Nos, quasi Nostro impresso sigillo, confirmaremus ad normam Instruc-

62 - A. A. S. 

922 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tionis de Calendariis particularibus atque Missarum Propriis recogno
scendis, n. 30. Ceterum se pro certo habere hoc non parum conferre 
posse ad religionem erga caelestem Matrem eiusque Filium Christum 
Iesum in finibus suae circumscriptionis augendam, alendam, roboran
dam. Nos autem, qui tanta pietate in sanctam Dei parentem afficimur, 
cui servire gloriosum est, libentissimo sane animo oblatam occasionem 
arripimus cultus eius intendendi, precibusque adhibitis auctoritate No
stra concedimus. Placet ergo beatissimam Virginem Mariam, quam po
pulus dioecesis Cervi Lusci ab Immaculata Conceptione invocat ac ce
lebrat, esse eiusdem dioecesis Patronam apud Deum, eoque titulo posse 
publice invocari, contrariis nihil obstantibus. Simul scilicet facimus 
etiam iura et privilegia liturgica, iuxta rubricas. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x i x mensis Maii, anno 
MDCCCCLXXVini, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco @ Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 16780. 
Signatum hoc Breve et expeditum d. 4 m- Augusti a. 1979. 

V I I I 
Domina Nostra ab Europa confirmatur Patrona praecipua dioecesis Gi-
braltariensis. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Si quis cum animo reputet quanta 
dignitate beatissima Virgo Maria floruerit ac floreat tum apud Deum, 
cuius Mater est, tum apud homines, quorum facta est patrona ; quanta
que virtute fulgeat in filiorum suorum exemplum atque incitamentum; 
quanta denique gratia possit apud Filium suum adorandum, rerum om
nium moderatorem, is profecto intelleget, cur Romani Pontifices sem
per et cultum tantae Matris probaverint, et, quantum potuerunt maxime, 
auxerint. Qua re, cum Venerabilis Frater Edmundus Rapallo, Episco
pus Gibraltariensis, id a Nobis petierit, ut electionem Beatae Mariae 
Virginis sub titulo Dominae Nostrae ab Europa tamquam praecipuae 
dioecesis Gibraltariensis Patronae, quam clerus quidem populusque fe
cisset, ipse vero probasset, auctoritate Nostra confirmaremus, Nos glo-
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riae Matris caelestis studiosissimi, quam libenter admotae expostula
tioni concedimus. Iis ergo probatis, quae Sacra Congregatio pro Gentium 
Evangelizatione hac de re decreverit, placet Beatam Mariam Virginem, 
Christi Matrem, sub titulo Dominae Nostrae ab Europa, in quam fideles 
singulari pietate ac religione feruntur, Patronam principalem dioecesis 
Gibraltariensis esse, dici, invocari,' cum iuribus ac privilegiis quae leges 
liturgicae attribuunt. Contrariis nihil obstantibus. Occasione autem 
capta divinam Matrem in vota vocamus, ut benignissima populo assit, 
cuius tutelam singularem gerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x x i 
mensis Maii, anno MDCCCCLXXVIIII, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab. n. 1890!t. 
Signatum hoc Breve et expeditum d. 6 m. Augusti a. 1979. 

I X 

Sanctus Michael Archangelus confirmatur caelestis Patronus Papuae Novae 
Guineae atque Insularum Salomoniarum. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Curam vetere consuetudine firma
tam, qua catholica natio in alicuius caelestis Patroni praesidium se 
permittit, valde laudandam esse existimamus. Idem est enim Patronus 
ac legatus et advocatus qui, ut custos angelus pro quovis Christifideli, 
apud Deum eiusdem nationis, dum filii ad domum Patris perveniant, 
res quodammodo tuetur, preces et bona opera commendans, pro pec
catis veniam implorans, contra fidei morumque hostes praesidium, 
pacem, incrementum, securitatem viresque per hanc terrestrem pere
grinationem petens. Idcirco, cum Conferentia Episcopalis Papuae Novae 
Guineae atque Insularum Salomoniarum, communibus consideratis cleri 
et populi votis, neque profecto horum Danielis prophetae verborum 
ignara : « surget Michael princeps magnus, qui stat pro filiis populi 
tu i» (Dan. 12, 1), declaraverit Sanctum Michaelem Archangelum cae
lestem Patronum utriusque Nationis, atque Sacra Congregatio pro Gen
tium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, facultatibus fruens sibi 
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factis, rite probaverit, Nos banc sententiam ratam habemus deque pleni
tudine potestatis Nostrae Apostolicae Sanctum Michaelem Archangelum 
apud Deum Patronum principalem Papuae Novae Guineae atque Insu
larum Salomoniarum libenter confirmamus, congruentibus traditis iuri
bus et liturgicis privilegiis; contrariis quibusvis haud obstantibus. 
Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae diligenter serventur suosque 
effectus iam nunc et in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x x i 
mensis Maii, anno MCMLXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a Publicis Ecclesiae Negotiis 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tao. n. 18906. 

Signatum hoc Breve et expeditum d. 6 m. Augusti a. 1979. 

N U N T I I GRATULATORn 

I 

Aemilio Paulo S. R. E. Card. Léger, Archiepiscopo olim Marianopolitano, 
quinquagesimo anno expleto a suscepta presbyterali ordinatione. 

I 
Diem L anniversariam natalis sacerdotii tui, luce divina ac gratia